AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

TOMADA DE PREÇOS Nº 48/2022
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação com pedras irregulares e execução de rede
de abastecimento de água na Rua Arthur Pulrolnik e na Rua Germano Benno Schwertz, no
Loteamento Moveleiro II (expansão do Distrito Multissetorial – etapa 02). Abertura: 01/09/2022 –
8:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima TERÇA-FEIRA (16/08/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
essenciais (arroz, feijão, frutas, verduras, legumes, carne, etc.), Abertura: 30/08/2022 – 8:00
horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (17/08/2022), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br).

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi
objeto de alteração o Termo de Referência, anexo II, do edital do Pregão Eletrônico 73/2022 –
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de Solução Integrada de Telefonia
Virtual IP em nuvem, com aparelhos e ramais IP (incluindo configuração, treinamento e suporte
técnico) e o Plano de Telefonia Voip, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições
do edital.
O(s) edital(s) está(ão) disponível(eis) no Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br).
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.
Santa Rosa, 12 de agosto de 2022.

Cláudio Franke
Secretário de Planejamento e Habitação